Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2704/SYT-KHTC

      Đồng Nai, ngày  01  tháng 6 năm 2023
V/v tăng cường thực hiện có

hiệu quả chủ trương huy động

các nguồn lực xã hội đầu tư cho

ngành y tế.

                            Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4968/UBND-KGVX

ngày 23/5/2023 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 424/KL-TU ngày

31/3/2023 của tập thể Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương xã hội hóa lĩnh vực

giáo dục, y tế, văn hoá, thể dục – thể thao (đính kèm);

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả chủ trương huy động các nguồn lực xã

hội đầu tư cho ngành y tế; Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Y tế triển khai đến các đơn vị nội dung Văn bản số 4968/UBND-

KGVX ngày 23/5/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận số

424/KL-TU ngày 31/3/2023 của tập thể Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương xã

hội hóa lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hoá, thể dục – thể thao để biết, thực hiện.

2. Đề nghị các đơn vị trực thuộc tiếp tục triển khai thực hiện đúng các quy

định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công như Luật quản lý, sử dụng

tài sản công, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Thông tư

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số

nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP và các văn bản pháp luật có liên

quan; tăng cường sử dụng hiệu quả, đúng quy định nguồn ngân sách cấp cho

đơn vị, đảm bảo tránh thất thoát ngân sách. Nghiên cứu đề xuất các cấp thẩm

quyền các giải pháp nâng thực hiện nhằm cao hiệu quả hoạt động của đơn vị; sử

dụng hiệu quả nguồn ngân sách, tài sản công.

Nghiêm túc triển khai thực hiện đúng chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước về xã hội hoá y tế như Nghị định

69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2018, Nghị định 59/2014/NĐ-CP ngày 16/6/2014

của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định

69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2018 về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao môi trường,

Quyết định 61/2013/QĐ-UBND ngày 30/9/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về

việc ban hành quy định về chế độ miễn, giảm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối

với các dự án thực hiện xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai….

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc triển khai thưc hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Các phòng CN Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC.
PAnh/2023/XHH

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                               Nguyễn Văn Bình

		2023-06-01T10:31:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!